
令和２年６月吉日 

保護者の皆様へ 

    半田市立雁宿小学校   

校長 横井  学 

 

 

７・８月の授業短縮について 

 

 

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度は４・５月にコロナウィルスの感染拡大による休校期間があり、その影

響で夏休み期間を短くし、授業時間数の確保に努めて参ります。しかしながら、７・８

月の期間はエアコンが完備されているとはいえ、換気が必要であり、マスクもするため、

児童にとっては快適とはいえない環境になることが予想されます。 

 つきましては、下記の７月末と８月末の間は短縮授業による 40分授業で行います。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をいただきますようお願いします。 

 

 

記 

 

１． 授業を短縮する期間 

 

・７月２７日（月）～７月３０日（木） 40分授業 

 ・７月３１日（金）～８月 ５日（水） 個人懇談会のため 40分５時間授業 

 ・８月 ６日（木）          40分４時間授業  給食後下校 

 ・８月２４日（月）～８月３１日（月） 40分授業 

 

 

２． その他 

 

 ・この件についてのお問い合わせは雁宿小学校 外山拓哉までお願いします。 

（電話 0569-23-0101） 

 

 

 


